1.当期服务成本 7,669,601.21 10,213,636.18

2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额 11,974,574.20 11,392,009.22

三、计入其他综合收益的设定收

益成本

9,523,346.46

1.精算利得（损失以“－”表示） 9,523,346.46

四、其他变动 -19,594,198.80 -18,660,101.00

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -19,594,198.80 -18,660,101.00

五、期末余额 324,088,670.17 314,515,347.10

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币
项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 314,515,347.10 311,569,802.70

二、计入当期损益的设定受益成本 19,644,175.41 21,605,645.40

三、计入其他综合收益的设定收益成

本

9,523,346.46

四、其他变动 -19,594,198.80 -18,660,101.00

五、期末余额 324,088,670.17 314,515,347.10

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响

说明：

√适用 □不适用

为部分现有退休人员及未来退休人员提供按每月补贴和节日费及每年支付职工慰

问费的补充养老福利，此福利以后不再调整，并发放至其身故为止。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

1)重大精算假设、重大精算假设合理性说明

2020 年年度报告

148 / 231

项目 期末数 期初数

折现率 3.7268% 3.7149%

死亡率
国家统计局发布的最近一期

（2010年）的平均寿命

国家统计局发布的最近一期

（2010年）的平均寿命

预计平均寿命 76岁 76岁

2)敏感性分析结果

项目 期末数 期初数

折现率提高1个百分点对设定受益计划业务现值的影响 [注] -1,308,955.75

折现率降低1个百分点对设定受益计划业务现值的影响 [注] 1,568,324.00

[注]：期末数数据系公司以期初数的完整精算评估数据为基础，采用通用的精算

原则与方法向前滚动推算所得。

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

□适用 √不适用

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 90,412,843.20 39,569,341.72 8,455,378.81 121,526,806.11
详见政府补

助明细情况

合计 90,412,843.20 39,569,341.72 8,455,378.81 121,526,806.11
详见政府补

助明细情况

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入其他

收益金额
其

他

变

动

期末余额

与资

产相

关/与

收益

相关

四川省三台县

天诚制药土地

出让金返还款

17,383,355.03   394,896.00  16,988,459.03 与资

产相

关

四川天诚制药

技术改造创新

资金

3,006,890.80   62,643.60  2,944,247.20 与资

产相

关

2020 年年度报告

149 / 231

中药高科冬虫

夏草人工培植

产业化示范工

程项目

10,000,000.00   10,000,000.00 与资

产相

关

南充制药隔膜

压滤提取分离

一体化技术应

用及产业化

6,554,084.55   1,837,417.88  4,716,666.67 与资

产相

关

南充制药多扶

厂区搬迁补助

4,500,000.00   4,500,000.00 与资

产相

关

涪陵药厂藿香

正气口服液制

剂技改

6,800,000.00 909,183.25   7,709,183.25 与资

产相

关

西南药业新版

GMP 改造补助

431,250.00   112,500.00  318,750.00 与资

产相

关

涪陵药厂创新

补助

300,000.00   221,883.95  78,116.05 与资

产相

关

内蒙古天驴公

司土地转让金

返还款

1,835,200.00   49,600.00  1,785,600.00 与资

产相

关

西南药业仿制

药一致性评价

4,560,000.00 7,370,000.00  574,141.61  11,355,858.39 与资

产相

关

藿香正气液标

准化建设项目

1,227,544.78   194,422.60  1,033,122.18 与资